
čtvrtek 10  10  2024

newsletter
Otevírací doba
 

V pondělí 28. 10. si připomínáme Den vzniku
samostatného československého státu,
knihovna bude v tento den uzavřena. 
Pro vracení knih můžete využít biblioboxy před
knihovnou. 

Studovna bude mít ve středu 9. 10. od 16:00 a ve
čtvrtek 10. 10. po celý den omezený provoz.
V oba dny zůstane dostupná možnost půjčování
a vracení časopisů, tisk, kopírovaní a skenování, ale
samotná studovna zůstane uzavřena. 

Děkujeme za pochopení.

říjen 2024

Moravskoslezská vědecká knihovna v Ostravě

8. ročník Festivalu ostravských
knihoven je tady!

1/2

Letem světem s knihovnami 
7 knihoven na 1 místě

www.festivalostravskychknihoven.cz

10.00–10.15 | Oficiální zahájení festivalu 

10.15–11.15 | Lékařská mise v Beninu
doc. MUDr. Lubomír Martínek, Ph.D.

14.00–15.00 | 365 dní ve Švédsku
Mgr. Andrea Struminská

15.30–16.30 | Pacific Crest Trail
Ondřej Skowronek

17.00–18.30 | Tomík na cestách:

Tomáš Vejmola

Exkurze v podzemních skladech 
Moravskoslezské vědecké knihovny 

Afrika s tuktukem

O misi do jedné z nejchudších zemí Afriky,
západoafrického Beninu, na kterou vyrazili v lednu
2024 tři ostravští lékaři, posluchače seznámí jeden
z jejích účastníků – přednosta chirurgie Fakultní
nemocnice Ostrava Lubomír Martínek. 

makerspace dílna, rezervace míst: ZDE

Jaké to je přestěhovat se na rok do cizí země? Také by
vás lákalo strávit delší dobu v zahraničí, ale zrovna
nestudujete střední ani vysokou školu? Na přednášce
se dozvíte osobní zkušenosti s výjezdem přes
European Solidarity Corps (oficiální program EU pro
mladé lidi od 18 do 30 let). 

Jak se řídí tuktuk v Africe? Jak žijí dnešní domorodé
kmeny? Co vše se tam jí? Co malárie? A kde to bylo
nejtěžší? Mnoho barvitých historek doprovázené
krásnými, nejen dronovými záběry, vám Tomík
s humorem a jistou nadsázkou mile rád poví. 

makerspace dílna, rezervace míst: ZDE

makerspace dílna, rezervace míst: ZDE

9.00–18.00 | Celodenní aktivity
Veletrh 7 ostravských knihoven, festivalová hra o ceny,
kreativní dílna, cestovatelský fotokoutek

Program festivalu

studovna MSVK

studovna MSVK

Povídání Ondry, který v roce 2023 putoval skoro půl
roku po Pacifické hřebenovce (Pacific Crest Trail).
Tento trail dlouhý přes 4 200 kilometrů vede přes celé
západní pobřeží Spojených států. Dozvíte se, co
všechno vás může zabít v Kalifornské poušti
(všechno), proč tenhle rok byl nejhorší na překročení
čtyřtisícových sedel Sierry Nevady, jaké je nejkrásnější
jezero v Oregonu a jak může brzká zima ve
Washingtonu zkomplikovat konec cesty.

Na přednášky i exkurze doporučujeme rezervaci míst.

makerspace dílna, rezervace míst: ZDE

Chci rezervovat místo: 12.00, 13.00, 15.00, 16.00 

http://www.festivalostravskychknihoven.cz/
http://www.festivalostravskychknihoven.cz/
https://www.msvk.cz/o-knihovne/kalendar-akci/lekarska-mise-v-beninu-fok-2024
http://bit.ly/4gnk6Ql
https://www.msvk.cz/o-knihovne/kalendar-akci/365-dni-ve-svedsku-fok-2024
https://bit.ly/4gwFLW0
https://www.msvk.cz/o-knihovne/kalendar-akci/exkurze-do-podzemnich-skladu-12-00-fok-2024
https://www.msvk.cz/o-knihovne/kalendar-akci/exkurze-do-podzemnich-skladu-13-00-fok-2024
https://www.msvk.cz/o-knihovne/kalendar-akci/exkurze-do-podzemnich-skladu-15-00-fok-2024
https://www.msvk.cz/o-knihovne/kalendar-akci/exkurze-do-podzemnich-skladu-16-00-fok-2024


Příležitost, kdy mohou děti a dospělí spojit síly
a objevovat svět umělé inteligence společně. Ponořte
se do praktických ukázek, zábavných her a cvičení,
které vám pomohou pochopit, jak AI mění náš svět,
jaké úkoly může vyřešit a jaké výzvy přinést. 

www.msvk.cz                                   @msvk.ova

Moravskoslezská vědecká knihovna v Ostravě
Prokešovo náměstí 1802/9, 702 00 Ostrava

Dny AI v Ostravě
ve dnech 14. 10. – 27. 10. 2024

newsletter MSVK                                                                                                                                                           říjen 2024

2/2

14. 10. od 16:00, studovna MSVK
Zničí AI naši civilizaci?

Umělá inteligence už není budoucností – je naší
realitou, proniká do všech oblastí našeho života. Co
když tenhle technologický zázrak skrývá
temnou stránku?  

Mgr. Dominik Voráč, Ph.D.

15. 10. od 16:00, studovna MSVK
Oživme výuku pomocí AI!

Ukážeme si, jak AI využít při tvorbě testů, vytváření
výukových materiálů na míru, nebo jak vám může
pomoci se slovním hodnocením studentů. 

Mgr. Dominik Voráč, Ph.D.

22. 10. od 16:00, studovna MSVK
Mami, tati, pochopíme AI spolu?

Markéta Jedličková

Zjistěte, jak může umělá inteligence (AI) obohatit
každodenní život! Zaměříme se především na
nástroje, které umí tvořit texty či obrázky na základě
vašich zadání, ale i praktické pomocníky jako
překladače či hlasové asistenty. Vysvětlíme si také, jak
tato technologie funguje, jak ji využít bezpečně a na
co si dát pozor. 

23. 10. od 16:00, makerspace dílna MSVK
AI není jen pro mladé!

Mgr. Jakub Klimek Maruš, Mgr. Gabriela Pilchová

více podrobností a rezervace míst: ZDE

více podrobností a rezervace míst: ZDE

21. 10. od 16:00, studovna MSVK

AI v každodenním životě: Připravme se
na budoucnost

Přednáška nabízí úvod do světa umělé inteligence,
aktuální trendy či zásady praktického a zároveň
bezpečného využívání AI. 

Markéta Jedličková

více podrobností a rezervace míst: ZDE

více podrobností a rezervace míst: ZDE

více podrobností a rezervace míst: ZDE

30. 10., 9:00–17:00, makerspace dílna

Vyzkoušejte si různé druhy robotů, od jednoduchých
po složitější. Naučíte se, jak roboty naprogramovat
a ovládat je dle vlastních představ.

Robohrátky

Pojďte si hrát s roboty v makerspace! Máte rádi
technologie a rádi byste se naučili něco nového?
Přijďte na Robohrátky v makerspace! Čekají na vás
hravé workshopy plné robotů, které si můžete sami
vyzkoušet a naprogramovat.

Přednáška

23. 10. od 16:30, studovna MSVK

Přednáška se zaměří na tvůrčí období Karla Biňovce
spojené s ostravským rozhlasem, městskou
knihovnou, s regionálními novinami od 60. let 20.
století. Připomene jeho práci redaktora, scénáristy,
jeho hlas překonávající normalizační umlčení
a vracející novinářské práci individualitu a étos. Znovu
se vrátí k jeho esejistickým a básnickým textům.

Karel Biňovec – ten, kdo ctí slovo

prof. PaedDr. Iva Málková, Ph.D.

Další akce v knihovně:

https://www.facebook.com/MoravskoslezskaVedeckaKnihovnaVOstrave/
https://www.instagram.com/msvk.ova/
https://www.youtube.com/channel/UCVDbLyCm4bf9h8g1w7GnC_g/featured
https://www.dny.ai/
https://www.msvk.cz/
https://www.msvk.cz/o-knihovne/kalendar-akci/dny-ai-znici-ai-nasi-civilizaci
https://www.msvk.cz/o-knihovne/kalendar-akci/dny-ai-ozivme-vyuku-pomoci-ai
https://www.msvk.cz/o-knihovne/kalendar-akci/dny-ai-ai-v-kazdodennim-zivote-pripravme-se-na-budoucnost
https://www.msvk.cz/o-knihovne/kalendar-akci/dny-ai-mami-tati-pochopime-ai-spolu
https://www.msvk.cz/o-knihovne/kalendar-akci/dny-ai-ai-neni-jen-pro-mlade

